D
 5
.9
54
.1
.1
/0
2.

14
115
TYPENSCHLÜSSEL
DB10 SPE - 01 - C - N - 050 V 029
Benennung
Druckbegrenzungsventil UNF
Funktion
PE	 = vorgesteuert mit Federraumentlastung
Ausführung
01	 = Standard
Anschlussart*
C	 = nur Einschraubventil (Cartridge)
SB4	= G1/2 Anschlussgehäuse, Stahl
AB4	= G1/2 Anschlussgehäuse, Aluminium
Dichtungswerkstoff:
N	 = NBR (Standard)
V	 = FPM (optional)
Druckbereich
050	= 5 bis   35 bar (  500 PSI)
090	= 5 bis   62 bar (  900 PSI)
180	= 5 bis 124 bar (1800 PSI)
330	= 5 bis 228 bar (3300 PSI)
500	= 5 bis 345 bar (5000 PSI)
andere Druckbereiche auf Anfrage
Verstellart
V	 = verstellbar mit Werkzeug
andere Einstellarten auf Anfrage
Einstellung
Ohne = keine Einstellung, Druckfeder entspannt
029	= 20 bar spezifischer Öffnungsdruck  auf Anfrage
EINBAURAUM
FC10-S3
ABMESSUNGEN
Formbohrwerkzeuge
Bezeichnung Mat.-Nr.
Stufensenker 177906
Reibahle 177907
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
Millimeter (Inch)
Technische Änderungen vorbehalten
KENNLINIE
B
eg
re
nz
un
gs
dr
uc
k
[b
ar
]
Volumenstrom
gemessen bei  ν = 34 mm²/s, TÖl = 46 °C
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Fax. 0 68 97 /509-598
E-Mail: flutec@hydac.com
Anmerkung
Die Angaben in diesem Prospekt
beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle. Bei
abweichenden Einsatzfällen wenden Sie sich
bitte an die entsprechenden Fachabteilungen.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
SW 4
6 kt. 5/32"
SW 12,7
6 kt. 1/2"